ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2015 г. N 392

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯМ ИЗ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ИСТОЧНИКОМ

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ СРЕДСТВА
РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И СУБСИДИИ
ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО
МЕЛИОРАЦИИ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

В РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Алтай, источником
финансового обеспечения которых являются средства республиканского бюджета Республики
Алтай и субсидии федерального бюджета на реализацию мероприятий по мелиорации земель
сельскохозяйственного назначения в Республике Алтай, утвержденный постановлением
Правительства Республики Алтай от 10 февраля 2015 года N 40 (официальный портал Республики
Алтай в сети "Интернет": www.altai-republic.ru, 2015, 12 февраля), следующие изменения:

а) пункт 3 дополнить подпунктом "д)" следующего содержания:
"д) на возмещение части затрат на противопаводковые мероприятия на мелиорированных

землях, в том числе:
спрямление русел водоприемников и оросительных каналов, их уширение и углубление для

обеспечения пропуска паводковых вод, укрепление их берегов;
устройство валов (дамб) на мелиорированных землях с их последующим укреплением;
устройство обводных каналов;
обследование, обслуживание и ремонт оросительных сетей и устройств.";
б) пункт 6 дополнить подпунктами "к)" и "л)" следующего содержания:
"к) договоров на приобретение и поставку мелиоративной техники (оборудования) и на

выполнение подрядных работ (при привлечении подрядных организаций), а также документов,
подтверждающих оплату;

л) договоров на приобретение материалов, документов, подтверждающих оплату
накладных и счет-фактур";

в) пункт 9 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
"9.1. Основанием для выплаты субсидии на возмещение части затрат на противопаводковые

мероприятия является предоставление в Министерство следующих документов (в виде
оригиналов или копий, заверенных сельхозтоваропроизводителями):

а) заявления на получение субсидии;
б) справки-расчета;
в) проектно-сметной документации на проведение противопаводковых мероприятий,

включающей в себя: исходные данные, пояснительную записку, дефектную ведомость и
ведомости объемов работ, сводный сметный расчет и локальные сметы;

г) документа, подтверждающего право собственности на земельный участок или передачу в
пользование в установленном порядке;

д) акта приемки выполненных работ.";

г) в пунктах 10 - 12 цифры "6 - 9" заменить цифрами "6 - 9.1".
2. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

consultantplus://offline/ref=A320E48F2E16D6DA363006888F250A8D51A13EB1736C67B5FF543642235DA5F00DC2844EC0174A5A023ABBL8Q4F
consultantplus://offline/ref=A320E48F2E16D6DA363006888F250A8D51A13EB1736C67B5FF543642235DA5F00DC2844EC0174A5A023ABBL8Q7F
consultantplus://offline/ref=A320E48F2E16D6DA363006888F250A8D51A13EB1736C67B5FF543642235DA5F00DC2844EC0174A5A023AB9L8Q5F
consultantplus://offline/ref=A320E48F2E16D6DA363006888F250A8D51A13EB1736C67B5FF543642235DA5F00DC2844EC0174A5A023ABFL8Q5F
consultantplus://offline/ref=A320E48F2E16D6DA363006888F250A8D51A13EB1736C67B5FF543642235DA5F00DC2844EC0174A5A023ABFL8Q2F
consultantplus://offline/ref=A320E48F2E16D6DA363006888F250A8D51A13EB1736C67B5FF543642235DA5F00DC2844EC0174A5A023ABCL8Q4F

Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства
Республики Алтай

А.В.БЕРДНИКОВ